

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)      |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|---------------|----------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |               |               |                |
|                       | 介護保険事業収益                           | 2,026,280,956 | 1,045,762,224 | 980,518,732    |
|                       | 老人福祉事業収益                           | 17,605,689    | 16,890,923    | 714,766        |
|                       | 児童福祉事業収益                           | 2,368,000     |               | 2,368,000      |
|                       | 保育事業収益                             | 848,868,622   | 593,832,240   | 255,036,382    |
|                       | 就労支援事業収益                           | 0             |               | 0              |
|                       | 障害福祉サービス等事業収益                      | 0             |               | 0              |
|                       | 生活保護事業収益                           | 0             |               | 0              |
|                       | 医療事業収益                             | 0             |               | 0              |
|                       | 経常経費寄附金収益                          | 0             |               | 0              |
|                       | その他の収益                             | 0             |               | 0              |
|                       | サービス活動収益計（１）                       | 2,895,123,267 | 1,656,485,387 | 1,238,637,880  |
|                       | 費用                                 |               |               |                |
|                       | 人件費                                | 1,581,865,277 | 855,897,294   | 725,967,983    |
|                       | 事業費                                | 389,415,796   | 453,275,223   | -63,859,427    |
|                       | 事務費                                | 689,398,489   | 345,366,073   | 344,032,416    |
|                       | 就労支援事業費用                           | 0             |               | 0              |
|                       | 授産事業費用                             | 0             |               | 0              |
|                       | 利用者負担軽減額                           | 0             |               | 0              |
|                       | 減価償却費                              | 269,385,568   | 139,861,197   | 129,524,371    |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -276,243,634  | -205,381,726  | -70,861,908    |
|                       | 徴収不能額                              | 0             |               | 0              |
|                       | 徴収不能引当金繰入                          | 0             |               | 0              |
|                       | その他の費用                             | 0             |               | 0              |
|                       | サービス活動費用計（２）                       | 2,653,821,496 | 1,589,018,061 | 1,064,803,435  |
|                       | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）              | 241,301,771   | 67,467,326    | 173,834,445    |
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |               |               |                |
|                       | 借入金利息補助金収益                         | 12,351,777    | 5,744,184     | 6,607,593      |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 26,763        | 6,899         | 19,864         |
|                       | 有価証券評価益                            | 0             | 0             | 0              |
|                       | 有価証券売却益                            | 0             |               | 0              |
|                       | 投資有価証券評価益                          | 0             |               | 0              |
|                       | 投資有価証券売却益                          | 0             |               | 0              |
|                       | 基本財産評価益                            | 0             |               | 0              |
|                       | 積立資産評価益                            | 0             |               | 0              |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 26,094,966    | 15,547,907    | 10,547,059     |
|                       | サービス活動外収益計（４）                      | 38,473,506    | 21,298,990    | 17,174,516     |
|                       | 費用                                 |               |               |                |
|                       | 支払利息                               | 28,106,127    | 19,872,729    | 8,233,398      |
|                       | 有価証券評価損                            | 0             |               | 0              |
|                       | 有価証券売却損                            | 0             |               | 0              |
|                       | 投資有価証券評価損                          | 0             |               | 0              |
|                       | 投資有価証券売却損                          | 0             |               | 0              |
|                       | 基本財産評価損                            | 0             |               | 0              |
|                       | 積立資産評価損                            | 0             |               | 0              |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 0             | 486,000       | -486,000       |
|                       | サービス活動外費用計（５）                      | 28,106,127    | 20,358,729    | 7,747,398      |
|                       | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）             | 10,367,379    | 940,261       | 9,427,118      |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）     |                                    | 251,669,150   | 68,407,587    | 183,261,563    |
| 特別増減の部                | 収益                                 |               |               |                |
|                       | 施設整備等補助金収益                         | 1,982,698,000 | 3,225,902,000 | -1,243,204,000 |
|                       | 施設整備等寄附金収益                         | 0             | 241,000,000   | -241,000,000   |
|                       | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益                 | 0             |               | 0              |
|                       | 固定資産受贈額                            | 0             |               | 0              |
|                       | 固定資産売却益                            | 0             |               | 0              |
|                       | その他の特別収益                           | 0             |               | 0              |
|                       | 特別収益計（８）                           | 1,982,698,000 | 3,466,902,000 | -1,484,204,000 |
|                       | 費用                                 |               |               |                |
|                       | 基本金組入額                             | 0             | 153,000,000   | -153,000,000   |
|                       | 資産評価損                              | 0             |               | 0              |
|                       | 固定資産売却損・処分損                        | 0             |               | 0              |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）                | 0             |               | 0              |
|                       | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 1,982,698,000 | 3,225,902,000 | -1,243,204,000 |
|                       | 災害損失                               | 0             |               | 0              |
|                       | その他の特別損失                           | 0             |               | 0              |
|                       | 特別費用計（９）                           | 1,982,698,000 | 3,378,902,000 | -1,396,204,000 |
|                       | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 | 0             | 88,000,000    | -88,000,000    |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） |                                    | 251,669,150   | 156,407,587   | 95,261,563     |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額（１２）                     | 705,262,830   | 548,855,243   | 156,407,587    |
|                       | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          | 956,931,980   | 705,262,830   | 251,669,150    |
|                       | 基本金取崩額（１４）                         | 0             | 0             | 0              |
|                       | その他の積立金取崩額（１５）                     | 0             | 0             | 0              |
|                       | その他の積立金積立額（１６）                     | 0             | 0             | 0              |
|                       | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 956,931,980   | 705,262,830   | 251,669,150    |